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    __________________________________________ ____________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2026 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 05.06.2026 

Drejtuar: OE “EC PRO PARTNERS” shpk me NIPT: J67902012U 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

 OE “EC PRO PARTNERS” shpk me NIPT: J67902012U me adresë: Tirane Farke SAUK 

Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1. 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lart monetar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-81626-04-10-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Menaxhimi i pronave për disa fshatra”, me fond limit 

50,000,000 (pesëdhjetë milion lekë) pa TVSH, Ose 521,594  EUR (peseqinde e njezete e nje mije 

e peseqinde e nentedhjete e kater  Euro ) pa TVSH me kursin e datës 07.04.2026 të BSH me vlerë 

1 euro= 95.86 leke), dhe kohëzgjatje 24 (njëzetë e katër) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 28 datë 20 

Prill 2026 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “ALB-MATRIX GROUP” SHPK                                                     L91616027G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 49,453,236 (dyzet e nëntë milionë e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e tridhjetë 

e gjashtë lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali i pikëve të marra 212.8 (dyqind e dymbëdhjetë pikë tetë) pikë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   OE “EC PRO PARTNERS”  SHPK                                                      J67902012U  

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera:  47,183,200 (dyzet e shtatë milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind lekë) pa 

TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali i pikëve të marra 291(dyqinde e nentedhjete e nje) pike 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.   OE “GEO CONSULTING”  SHPK                                                       K31421004D 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera:  49,667,300 (dyzet e nëntë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind 

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali i pikëve të marra 142.5 (njeqinde e dyzete e dy presje pese) pikë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

1. OE  “ALB-MATRIX GROUP” shpk                                                       L91616027G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera :  49,453,236 (dyzet e nëntë milionë e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e tridhjetë 

e gjashtë lekë) pa TVSH      

Totali i pikëve të marra 212.8 (dyqind e dymbëdhjetë pikë tetë) pikë 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht arsyet e s’kualifikimit te operatorit ekonomik janë si më poshtë: 

Operatori ekonomik OE “ALB-MATRIX GROUP” shpk  nuk plotëson kriteret e mëposhtëme: 

- Operatori ekonomik nuk ka dorezuar ne SPE sigurimin e ofertes ekonomike sipas Shtojcës 3;  

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e 2.3.3 per disponimin e numrit te kerkuar te punonjesve 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.4 per disponimin e punonjesve te kerkuar si staf 

drejtues teknik ne license 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.5 per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve te 

nevojeshme per realizimin me sukses te kesaj kontrate 

- Operatori ekonomik nuk ka dorezuar asnje material per metodologjin qe do te perdor per realizimin 

e kontrates, ne qofte se shpallet fitues. 

Për rrjedhojë OE nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe 

dokumentacionit teknik 

 

2. OE “GEO CONSULTING” shpk                                                              K31421004D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera :  49,667,300 (dyzet e nëntë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind 

lekë) pa TVSH      

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali i pikëve të marra 142.5 (njeqinde e dyzete e dy presje pese) pikë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht arsyet e s’kualifikimit te operatorit ekonomik janë si më poshtë: 

Operatori ekonomik OE “GEO CONSULTING” shpk  nuk plotëson kriteret e mëposhtëme: 

- Operatori ekonomik nuk ka dorezuar ne SPE sigurimin e ofertes ekonomike sipas Shtojcës 3;  

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.2.1 per kriterin e xhiros, ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit 
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- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.1 per kryerjen e sherbimeve te ngjashme per tre 

vitete e fundit, duhet te jete minimalisht sa 50% e fondit limit, operatori ka paraqit nje kontrate ku 

vlera e saj nuk e ploteson kete kriter. 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e 2.3.3 per disponimin e numrit te kerkuar te punonjesve 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.4 per disponimin e punonjesve te kerkuar si staf 

drejtues teknik ne license 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.5 per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve te 

nevojeshme per realizimin me sukses te kesaj kontrate 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.6 per disponomin e certifikatave ISO 

- Operatori ekonomik nuk ka dorezuar asnje material per metodologjin qe do te perdor per realizimin 

e kontrates, ne qofte se shpallet fitues 

 

Bazuar në vlerësimin e mësipërm KVO vlerëson se OE “EC PRO PARTNERS”  shpk 

meNIPT: J67902012U është oferta e kualifikuar më e favorshme bazuar në kosto.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “EC PRO PARTNERS” shpk me 

NIPT: J67902012U me adresë: Tirane Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ 

Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

47,183,200 (dyzet e shtatë milionë e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind lekë) pa TVSH/ totali 

i pikëve të marra 291(dyqinde e nentedhjete e nje) pike , është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                                                                                                                                            K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

          PERVIN GJIKURIA 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 

mailto:info@himara.gov.al

